PAGE
2

06.02.2003
10-гд

О бюджете Территориального

фонда ОМС г. Саров на 2003 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в городе Саров Нижегородской области» и статьей 22 Устава г. Саров, Дума:

решила:

1. Утвердить бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования г. Саров на 2003 год по доходам в суме 194631 тыс. рублей, по расходам в сумме 195378 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 747 тыс. рублей.

2. Утвердить остаток средств Фонда ОМС на 01 января 2003 года в размере 747 тыс. рублей. Указанные средства направить на покрытие превышения расходов над доходами Фонда ОМС в 2003 году.

3. Установить, что доходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования г. Саров на 2003 год формируются за счет следующих источников:

	№№

п/п
	Наименование доходов
	Сумма

тыс. рублей

	Остаток средств на начало года
	747

	ДОХОДЫ (всего)
	194631

	1.
	Единый социальный налог в части, подлежащей зачислению в Территориальный фонд ОМС
	120437

	2.
	Единый налог на вмененный доход в части, подлежащей зачислению в Территориальный фонд ОМС
	27660

	3.
	Единый налог по упрощенной системе налогообложения в части, подлежащей зачислению в ТФ ОМС
	4050

	4.
	Страховые взносы городского бюджета на страхование неработающего населения
	35000

	5.
	Прочие поступления
	7484

	- поступления за лечение граждан других территорий
	1184

	- средства городского бюджета  на высокотехнологичные  виды помощи
	6000

	- проценты банка по остаткам на счете
	300

4. Направить в 2003 году средства бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования г. Саров на следующие цели:

	№№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма

тыс. рублей

	РАСХОДЫ (всего)
	195378

	1.
	Финансирование Территориальной программы ОМС (всего)
	187128

	- на городском уровне
	171196

	- на клиническом уровне
	7000

	- нормированный страховой запас
	4172

	- выполнение управленческих функций
	4760

	2.
	Финансирование иных мероприятий (всего)
	7750

	- лечение застрахованных граждан в других субъектах РФ
	1750

	- высокотехнологичные виды медицинской помощи
	6000

	3.
	Целевые программы здравоохранения
	325

	4.
	Прочие расходы
	175

	Остаток средств на конец 2003 года
	4172

5. Установить нормированный страховой запас финансовых средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования г. Саров на 2003 год в размере 4172 тыс. рублей. Указанные средства резервируются на случай возникновения критических ситуаций с финансированием Территориальной программы обязательного медицинского страхования, как составной части Программы государственных гарантий оказания жителям города Саров бесплатной медицинской помощи, и не являются свободными финансовыми средствами.

6. Установить, что средства, поступающие в 2003 году в бюджет Территориального фонда ОМС сверх сумм, утвержденных настоящим решением, направляются на выполнение целевых программ здравоохранения, утвержденных в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляет заместитель председателя Думы Парфенцев Э.Н.

Председатель Думы                                                                                                           Н.Ф.Попков

37784 Берзина О.П.